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CUENTA DENOMINACION 
PRESUPUES
TO INICIAL 

PRESUPUESTO 
VIGENTE 

INGRESOS 
PERCIBIDOS 

Cumplim
iento 

03-00-000-000-000 
TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y 
REALIZACION DE ACTIVIDADES 236,795 243,895 214,456 87.93% 

03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 215,974 218,274 188,123 86.19% 

03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 124,537 124,537 117,094 94.02% 

03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 124,537 124,537 117,094 94.02% 

03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 25,711 28,011 27,969 99.85% 

03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 25,711 28,011 27,969 99.85% 

03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 60,396 60,396 42,016 69.57% 

03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 500 500 295 58.90% 

03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 500 500 1,186 237.23% 

03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 600 600 1,494 249.05% 

03-01-003-999-000 OTRAS 58,796 58,796 39,041 66.40% 

03-01-004-000-000 DERECHOS DE EXPLOTACION 4,830 4,830 0 0.00% 

03-01-004-001-000 CONCESIONES 4,830 4,830 0 0.00% 

03-01-999-000-000 OTROS 500 500 1,043 208.63% 

03-01-999-001-000 
OTROS  VENTA GUIAS DE LIBRE 
TRANSITO 0 0 0   

03-01-999-002-000 
OTROS ESTABLECIDOS EN 
ORDENANZA 500 500 1,043 208.63% 

03-01-999-003-000 OTRAS 0 0 0   

03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 20,821 25,621 25,887 101.04% 

03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 20,821 25,621 25,887 101.04% 

03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 7,808 9,608 9,708 101.04% 
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03-02-001-002-000 
DE BENEFICIO FONDO COMUN 
MUNICIPAL 13,013 16,013 16,179 101.04% 

03-03-000-000-000 
PARTIC. IMPTO. TERRITORIAL ART. 37  D.L. 
Nº 3.063 0 0 447 0.21% 

03-03-001-000-000 
PARTICIPACION IMPTO. 
TERRITORIAL ART. 37 D.L 3.063 0 0 447 0.21% 

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 37,558 59,381 80,949 136.32% 

05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 37,558 59,381 80,949 136.32% 

05-03-002-000-000 
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO 
REGIONAL Y ADMIN 35,480 35,480 52,768 148.73% 

05-03-002-999-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES DE LA SUBDERE 35,480 35,480 52,768 148.73% 

05-03-007-000-000 DEL TESORO PUBLICO 0 19,310 19,315 100.03% 

05-03-007-004-000 
BONIFICACION ADICIONAL LEY DE 
INCENTIVO AL RETIRO 0 19,310 19,306 99.98% 

05-03-007-999-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS DEL 
TESORO PUBLICO 0 0 9   

05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 1,578 4,091 7,015 171.48% 

05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 500 500 1,851 370.24% 

05-06-000-000-000 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0 0   

05-06-001-000-000 
DONACIÓN DE GOBIERNOS 
EXTRANJEROS 0 0 0   

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 23,074 55,574 55,765 100.34% 

06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 6,213 32,213 32,018 99.40% 

06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO 6,213 32,213 32,018 99.40% 

06-03-000-000-000 
C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 
INTERESES 8,561 12,561 12,280 97.76% 

06-04-000-000-000 PARTICIPACION DE UTILIDADES 0 0 0   

06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD 8,300 10,800 11,466 106.17% 

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,093,658 1,391,350 1,480,040 106.37% 

08-01-000-000-000 
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR 
LICENCIA MEDICAS 3,971 5,471 6,183 113.01% 

08-01-001-000-000 
REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  
19.345 (MUTUAL) 250 250 0 0.00% 

08-01-002-000-000 
RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 
18.196 3,721 5,221 6,183 118.42% 

08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 1,000 2,000 1,857 92.86% 

08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 1,000 2,000 1,857 92.86% 

08-02-001-999-000 
OTRAS MULTAS BENEFICIO 
MUNICIPAL 1,000 2,000 1,857 92.86% 

08-03-000-000-000 
PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 
DL Nº 3.063 1,088,387 1,364,387 1,452,240 106.44% 

08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 1,088,387 1,364,387 1,452,240 106.44% 

08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 100 19,292 19,255 99.81% 

08-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS 
DE TRANSITO NO PAGAD 100 100 0 0.00% 

08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS 0 19,192 19,255 100.33% 

08-99-000-000-000 OTROS 200 200 505 252.34% 

08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 100 100 505 504.67% 

08-99-999-000-000 OTROS 100 100 0 0.00% 

13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 0 155,600 155,537 99.96% 
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13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 0 155,600 155,537 99.96% 

13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 0 155,600 155,537 99.96% 

13-03-002-001-000 
PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y 
EQUIPAMIENTO COMUNAL 0 0 0   

13-03-002-002-000 
PMB PROG. MEJORAMIENTO DE 
BARRIOS 0 72,000 72,000 100.00% 

13-03-002-999-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA 
GASTOS EN CAPITAL DE LA 0 83,600 83,537 99.92% 

15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 1,000,000 1,561,840 1,561,840 100.00% 

  TOTAL 2,391,085 3,467,640 3,548,587 102.33% 

CUENTA DENOMINACION INGRESOS PERCIBIDOS PARTICIPACION

03-00-000-000-000 TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE ACTI 214,456 6.04%

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80,949 2.28%

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD 55,765 1.57%

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,480,040 41.71%

13-00-000-000-000 C X C  TRANSF. PARA GASTOS DE CAPITAL 155,537 4.38%

15-00-000-000-000 SALDO INICIAL DE CAJA 1,561,840 44.01%

TOTAL 3,548,587 100.00%
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CUENTA DENOMINACION I.PERCIBIDOS % 

03-00-000-000-000 
TRIBUTOS SOBRE USO DE BIENES Y REALIZACION DE 
ACTIVIDADES 214,456 100.00% 

03-01-000-000-000 PATENTES Y TASAS POR DERECHOS 188,123 87.72% 

03-01-001-000-000 PATENTES MUNICIPALES 117,094 54.60% 

03-01-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 117,094 54.60% 

03-01-002-000-000 DERECHOS DE ASEO 27,969 13.04% 

03-01-002-002-000 EN PATENTES MUNICIPALES 27,969 13.04% 

03-01-003-000-000 OTROS DERECHOS 42,016 19.59% 

03-01-003-001-000 URBANIZACION Y CONSTRUCCION 295 0.14% 

03-01-003-002-000 PERMISOS PROVISORIOS 1,186 0.55% 

03-01-003-004-000 TRANSFERENCIA DE VEHICULOS 1,494 0.70% 

03-01-003-999-000 OTRAS 39,041 18.20% 

03-01-999-000-000 OTROS 1,043 0.49% 

03-01-999-001-000 OTROS  VENTA GUIAS DE LIBRE TRANSITO 0 0.00% 

03-01-999-002-000 OTROS ESTABLECIDOS EN ORDENANZA 1,043 0.49% 

03-01-999-003-000 OTRAS 0 0.00% 

03-02-000-000-000 PERMISOS Y LICENCIAS 25,887 12.07% 

03-02-001-000-000 PERMISOS DE CIRCULACION 25,887 12.07% 

03-02-001-001-000 DE BENEFICIO MUNICIPAL 9,708 4.53% 

03-02-001-002-000 DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL 16,179 7.54% 

03-03-000-000-000 PARTIC. IMPTO. TERRITORIAL ART. 37  D.L. Nº 3.063 447 0.21% 

03-03-001-000-000 
PARTICIPACION IMPTO. TERRITORIAL ART. 37 D.L 
3.063 447 0.21% 

CUENTA DENOMINACION I.PERCIBIDOS % 

05-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 80,949 100.00% 

05-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 80,949 100.00% 

05-03-002-000-000 
DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL Y 
ADMIN 52,768 65.19% 

05-03-002-999-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE LA 
SUBDERE 52,768 65.19% 

05-03-007-000-000 DEL TESORO PUBLICO 19,315 23.86% 

05-03-007-004-000 
BONIFICACION ADICIONAL LEY DE INCENTIVO AL 
RETIRO 19,306 23.85% 

05-03-007-999-000 OTRAS TRANSFERENCIAS DEL TESORO PUBLICO 9 0.01% 

05-03-009-000-000 DE LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA 0 0.00% 

05-03-009-001-000 FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION PUBLICA 0 0.00% 

05-03-009-999-000 OTROS 0 0.00% 

05-03-099-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 7,015 8.67% 

05-03-100-000-000 DE OTRAS MUNICIPALIDADES 1,851 2.29% 

05-06-000-000-000 DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0.00% 

05-06-001-000-000 DONACIÓN DE GOBIERNOS EXTRANJEROS 0 0.00% 
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CUENTA DENOMINACION  I.PERCIBIDOS % 

06-00-000-000-000 RENTAS DE LA PROPIEDAD  55,765 100.00% 

06-01-000-000-000 ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS  32,018 57.42% 

06-01-001-000-000 VIVIENDAS Y TERRENO  32,018 57.42% 

06-03-000-000-000 
C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD 
INTERESES 

 
12,280 22.02% 

06-04-000-000-000 PARTICIPACION DE UTILIDADES  0 0.00% 

06-99-000-000-000 OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD  11,466 20.56% 

CUENTA DENOMINACION I.PERCIBIDOS % 

08-00-000-000-000 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1,480,040 100.00% 

08-01-000-000-000 
RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIA 
MEDICAS 6,183 0.42% 

08-01-001-000-000 
REEMBOLSOS  ART. 4º LEY Nº  19.345 
(MUTUAL) 0 0.00% 

08-01-002-000-000 RECUPERACIONES ART. 12 LEY Nº 18.196 6,183 0.42% 

08-02-000-000-000 MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS 1,857 0.13% 

08-02-001-000-000 MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL 1,857 0.13% 

08-02-001-999-000 OTRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL 1,857 0.13% 

08-03-000-000-000 
PART. DEL FONDO COMUN MUNIC.  ART. 38 DL Nº 
3.063 1,452,240 98.12% 

08-03-001-000-000 PARTICIPACION ANUAL 1,452,240 98.12% 

08-03-002-000-000 
COMPENSACIONES FONDO COMUN 
MUNICIPAL 0 0.00% 

08-03-003-000-000 APORTES EXTRAORDINARIOS 0 0.00% 

08-03-003-001-000 APORTES EXTRAORDINARIOS 0 0.00% 

08-03-003-002-000 
ANTICIPO DE APORTES DEL FONDO COMUN 
MUNICIPAL POR  0 0.00% 

08-04-000-000-000 FONDOS DE TERCEROS 19,255 1.30% 

08-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE 
TRANSITO NO PAGAD 0 0.00% 

08-04-999-000-000 OTROS FONDOS DE TERCEROS 19,255 1.30% 

08-99-000-000-000 OTROS 505 0.03% 

08-99-001-000-000 DEVOLUCIONES Y REINTEGROS 505 0.03% 

08-99-999-000-000 OTROS 0 0.00% 
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CUENTA DENOMINACION I.PERCIBIDOS % 

13-00-000-000-000 
CUENTAS POR COBRAR TRANSF. PARA GASTOS DE 
CAPITAL 155,537 100.00% 

13-03-000-000-000 DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 155,537 100.00% 

13-03-002-000-000 DE LA SUBDERE 155,537 100.00% 

13-03-002-001-000 
PROG. MEJORAMIENTO URBANO Y 
EQUIPAMIENTO COMUNAL 0 0.00% 

13-03-002-002-000 PMB PROG. MEJORAMIENTO DE BARRIOS 72,000 46.29% 

13-03-002-999-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS PARA GASTOS EN 
CAPITAL DE LA 83,537 53.71% 

GASTOS PRESUPUESTARIO AREA GESTION AÑO 2022 

Verificando el Balance de ejecución presupuestaria, en Gastos 2022 Sector Municipal se puede 

comprobar que los gastos devengados en el año 2022 en cuanto a su porcentaje de ejecución 

respecto al Presupuesto Inicial y sus Modificaciones realizadas durante el año, resulta un nivel de 

cumplimiento total de un 60.69 %, teniendo a la vista que el presupuesto modificado asciende a 

M$3.467.640 y el devengando a M$ 2.104.642.- 

CUENTA DENOMINACION P. INICIAL P.VIGENTE 
G.DEVENG

ADOS 
Cumpli
miento 

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,134,920 1,196,345 1,041,848 87.09% 

21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 707,444 717,264 663,038 92.44% 

21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 615,827 634,617 597,588 94.17% 

21-01-001-001-000 SUELDOS BASES 101,620 103,970 99,401 95.61% 

21-01-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 4,160 6,450 5,778 89.58% 

21-01-001-002-002 
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART. 97 
LEY Nº 18.883 4,160 6,450 5,778 89.58% 

21-01-001-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 38,911 45,411 43,899 96.67% 

21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 38,911 45,411 43,899 96.67% 

21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 120,928 122,628 118,288 96.46% 

21-01-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL Nº 3.551 86,377 87,577 84,491 96.48% 

21-01-001-004-002 ASIG. DE ZONA, LEY Nº19.354 0 0 0   

21-01-001-004-004 COMPLEMENTO DE ZONA 34,551 35,051 33,796 96.42% 

21-01-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3.551 DE 1981 145,434 147,434 144,102 97.74% 

21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 145,434 147,434 144,102 97.74% 

21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 9,542 9,842 9,093 92.39% 

21-01-001-009-005 ASIGANCION ART. 1 LEY Nº 19.529 9,542 9,842 9,093 92.39% 

21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA 260 260 0 0.00% 

21-01-001-010-001 
ASIG. POR PERDIDA DE CAJA  ART. 97 
LEY Nº 18.883 260 260 0 0.00% 

21-01-001-014-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIA 72,302 73,602 64,989 88.30% 
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21-01-001-014-001 
INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2 DL 
Nº 3.501/1980 21,849 22,449 21,297 94.87% 

21-01-001-014-002 
BONIFICACION COMPENSATORIA DE 
SALUD ART. 3 LEY Nº  10,511 10,811 10,418 96.36% 

21-01-001-014-003 
BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 
10 LEY 18.675 25,396 25,596 22,668 88.56% 

21-01-001-014-999 
OTRAS ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS 14,546 14,746 10,606 71.92% 

21-01-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 9,847 10,097 9,293 92.04% 

21-01-001-015-001 
ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 
18.717 9,847 10,097 9,293 92.04% 

21-01-001-022-000 
COMPONENTE BASE ASIGNACION DE 
DESEMPEÑO 39,779 40,379 39,326 97.39% 

21-01-001-038-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 44,558 45,058 35,118 77.94% 

21-01-001-043-000 
ASIGNACION INHERENTE AL CARGO 
LEY Nº 18.695 28,486 29,486 28,301 95.98% 

21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 13,155 17,315 16,548 95.57% 

21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 4,050 4,110 4,079 99.25% 

21-01-002-002-000 
OTRAS COTIZACIONES 
PREVISIONALES 9,105 13,205 12,468 94.42% 

21-01-003-000-000 ASIGANACIONES POR DESEMPEÑO 41,565 42,115 40,106 95.23% 

21-01-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 20,249 20,499 19,538 95.31% 

21-01-003-001-001 
ASIG MEJORAMIENTO GESTION 
MUNICIPAL LEY Nº 20.008  20,249 20,499 19,538 95.31% 

21-01-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 21,316 21,616 20,568 95.15% 

21-01-003-002-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 
GESTION MUNICIPAL 21,316 21,616 20,568 95.15% 

21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0 0   

21-01-003-003-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 
GESTION MUNICIPAL 0 0 0   

21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 14,500 11,700 7,848 67.08% 

21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 2,500 1,000 0 0.00% 

21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 12,000 10,700 7,848 73.35% 

21-01-004-007-000 
COMISIONES DE SERVICIO EN EL 
EXTRANJERO 0 0 0   

21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 22,397 11,517 948 8.24% 

21-01-005-001-000 AGUINALDOS 1,801 1,921 645 33.57% 

21-01-005-001-001 AGUINALDOS DE FIESTAS PATRIAS 1,113 1,113 645 57.94% 

21-01-005-001-002 AGUINALDOS DE NAVIDAD 688 808 0 0.00% 

21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 1,019 1,019 237 23.25% 

21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 19,510 8,510 0 0.00% 

21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 19,510 8,510 0 0.00% 

21-01-005-004-000 
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE 
ESCOLARIDAD 67 67 67 99.58% 

21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 125,924 129,624 78,970 60.92% 

21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 106,997 106,997 70,517 65.91% 

21-02-001-001-000 SUELDOS  BASES 21,506 21,106 14,400 68.23% 

21-02-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 312 712 550 77.27% 

21-02-001-002-002 
ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART.97 
LEY 18.883 312 712 550 77.27% 

21-02-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 7,672 7,672 3,938 51.33% 

21-02-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 23,945 23,945 17,136 71.56% 

21-02-001-004-001 
ASIGNACION DE ZONA ART.7 Y 25 DL Nº 
3551 18,280 18,280 12,240 66.96% 
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21-02-001-004-003 COMPLEMENTO DE ZONA 5,665 5,665 4,896 86.43% 

21-02-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3551 DE 1981 17,411 17,411 10,685 61.37% 

21-02-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 17,411 17,411 10,685 61.37% 

21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 2,940 2,940 2,130 72.44% 

21-02-001-009-005 ASIGNACION ART. 1 LEY Nº 19529 2,940 2,940 2,130 72.44% 

21-02-001-013-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 11,611 11,611 8,391 72.26% 

21-02-001-013-001 
INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2  DL  
3501 DE 1980 4,574 4,574 3,025 66.13% 

21-02-001-013-002 
BONIFICACION COMPENSATORIA DE 
SALUD, ART. 3 LEY Nº 1,251 1,251 769 61.43% 

21-02-001-013-003 
BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 
10 LEY Nº 18675 3,116 3,116 1,937 62.16% 

21-02-001-013-999 
OTRAS ASIGNACIONES 
COMPENSATORIAS  2,670 2,670 2,661 99.65% 

21-02-001-014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 3,245 3,245 2,492 76.79% 

21-02-001-014-001 
ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 
18717 3,245 3,245 2,492 76.79% 

21-02-001-021-000 
COMPONENTE BASE ASIGNACION DE 
DESEMPEÑO 6,784 6,784 4,385 64.63% 

21-02-001-037-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 11,571 11,571 6,411 55.40% 

21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 1,347 3,117 2,386 76.56% 

21-02-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 675 745 732 98.22% 

21-02-002-002-000 
OTRAS COTIZACIONES 
PREVISIONALES 672 2,372 1,655 69.76% 

21-02-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 7,055 7,055 3,723 52.76% 

21-02-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 3,437 3,437 1,814 52.77% 

21-02-003-001-001 
ASIG. MEJORAMIENTO GESTION 
MUNICIPAL LEY Nº20008 3,437 3,437 1,814 52.77% 

21-02-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 3,618 3,618 1,909 52.76% 

21-02-003-002-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO A LA 
GESTION 3,618 3,618 1,909 52.76% 

21-02-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0 0   

21-02-003-003-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 
GESTION MUNICIPAL 0 0 0   

21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 6,500 5,228 2,038 38.98% 

21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 500 430 0 0.00% 

21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 6,000 4,798 2,038 42.47% 

21-02-004-007-000 
COMISIONES DE SERVICIO  EN EL 
EXTERIOR 0 0 0   

21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 4,025 7,227 306 4.24% 

21-02-005-001-000 AGUINALDOS 321 523 194 37.08% 

21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 192 194 194 99.96% 

21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 129 329 0 0.00% 

21-02-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 235 235 79 33.60% 

21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 3,436 6,435 0 0.00% 

21-02-005-003-001 BONO XTRAORDINARIO ANUAL 3,436 6,435 0 0.00% 

21-02-005-004-000 
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE 
ESCOLARIDAD 33 34 33 98.11% 

21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 40,000 45,500 22,087 48.54% 

21-03-001-000-000 
HONORARIOS A SUMA ALZADA 
PERSONAS NATURALES 39,200 39,200 19,907 50.78% 

21-03-005-000-000 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 0 2,500 0 0.00% 

21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRACTICA 800 3,800 2,180 57.37% 
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21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 261,552 303,957 277,752 91.38% 

21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 81,372 79,592 72,797 91.46% 

21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 65,520 65,520 64,936 99.11% 

21-04-003-002-000 
GASTOS POR COMISIONES Y 
REPRESENTACIONES DEL MUNIC 15,000 13,220 7,036 53.22% 

21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 852 852 824 96.75% 

21-04-004-000-000 
PRESTACIONES DE SERVICIO EN 
PROGRAMAS COMUNITARIOS 180,180 224,365 204,955 91.35% 

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 387,628 472,490 333,152 70.51% 

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 13,100 15,100 6,430 42.58% 

22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 13,100 15,100 6,430 42.58% 

22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 6,404 6,404 1,566 24.46% 

22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 1,144 1,344 691 51.38% 

22-02-002-000-000 
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS 
DIVERSAS 3,640 3,440 539 15.68% 

22-02-003-000-000 CALZADO 1,620 1,620 336 20.76% 

22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 22,562 34,062 32,380 95.06% 

22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 12,480 21,560 21,549 99.95% 

22-03-002-000-000 
PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE 
PRODUCCION, FRACCION  3,002 8,002 7,530 94.10% 

22-03-999-000-000 PARA OTROS 7,080 4,500 3,300 73.33% 

22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 45,598 47,328 26,445 55.88% 

22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 2,075 1,545 655 42.36% 

22-04-002-000-000 
TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE 
ENSEÑANZA 560 560 0 0.00% 

22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 650 1,350 293 21.70% 

22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5,200 7,000 5,364 76.64% 

22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 1,600 600 119 19.88% 

22-04-006-000-000 
FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, 
FUNGIDAS Y OTROS 634 634 0 0.00% 

22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 7,400 5,150 4,066 78.96% 

22-04-008-000-000 
MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y 
OTROS 1,020 920 477 51.88% 

22-04-009-000-000 
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 
COMPUTACIONALES 3,120 3,770 3,343 88.66% 

22-04-010-000-000 
MATERIALES PARA MANT. Y 
REPARACIONES DE INMUEBLES 5,580 5,580 1,518 27.20% 

22-04-011-000-000 
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA 
MANT. Y REP.  VEHICULO 5,200 4,700 3,244 69.03% 

22-04-012-000-000 
OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA 
MAN. Y REP. 6,230 8,010 3,449 43.06% 

22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 520 320 278 86.97% 

22-04-014-000-000 
PRODUCTOS ELABORADOS CON 
CUERO Y CAUCHO 1,674 1,954 397 20.33% 

22-04-015-000-000 
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 1,560 60 0 0.00% 

22-04-999-000-000 OTROS 2,575 5,175 3,241 62.63% 

22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 30,323 32,023 27,082 84.57% 

22-05-002-000-000 AGUA 1,560 1,560 390 25.00% 

22-05-003-000-000 GAS 8,632 9,132 8,707 95.35% 

22-05-004-000-000 CORREO 520 520 30 5.69% 

22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 541 541 330 60.92% 

22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 9,360 9,360 6,856 73.25% 
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22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 9,152 10,352 10,227 98.79% 

22-05-999-000-000 OTROS 558 558 542 97.17% 

22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 40,738 44,380 21,266 47.92% 

22-06-001-000-000 
MANTENIMIENTO Y REP. DE 
EDIFICACIONES 30,000 14,892 3,816 25.62% 

22-06-002-000-000 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE 
VEHICULOS 2,730 7,730 3,756 48.59% 

22-06-003-000-000 
MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y 
OTROS 312 312 0 0.00% 

22-06-004-000-000 
MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y 
EQUIPOS DE OFICINA 624 624 0 0.00% 

22-06-005-000-000 
MANT. Y REPARACION DE MAQ. Y 
EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 0 0 0   

22-06-006-000-000 
MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS 
MAQUINARIAS Y EQUIPO 1,352 10,852 4,827 44.48% 

22-06-007-000-000 
MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS 
INFORMATICOS 520 1,770 1,379 77.90% 

22-06-999-000-000 OTROS  5,200 8,200 7,488 91.32% 

22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 7,648 8,648 1,886 21.81% 

22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 3,424 4,424 1,324 29.93% 

22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 4,120 4,120 562 13.63% 

22-07-999-000-000 OTROS 104 104 0 0.00% 

22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 117,347 171,647 123,242 71.80% 

22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 35,000 47,000 36,590 77.85% 

22-08-004-000-000 
SERVICIOS DE MANTENCION DE 
ALUMBRADO PUBLICO 0 3,500 940 26.86% 

22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 17,125 23,625 15,113 63.97% 

22-08-010-000-000 
SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y 
SIMILARES 520 520 0 0.00% 

22-08-011-000-000 
SERVICIOS DE PRODUCCION Y 
DESARROLO DE EVENTOS 59,420 91,620 68,472 74.73% 

22-08-999-000-000 OTROS 5,282 5,382 2,128 39.54% 

22-09-000-000-000 ARRIENDOS 52,448 59,938 59,036 98.49% 

22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 36,400 39,300 39,258 99.89% 

22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 520 0 0   

22-09-999-000-000 OTROS 15,528 20,638 19,778 95.83% 

22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 24,650 24,650 23,225 94.22% 

22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 24,000 24,000 22,878 95.33% 

22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 650 650 347 53.36% 

22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 23,800 25,300 9,038 35.72% 

22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 8,000 8,000 0 0.00% 

22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 8,000 9,500 1,900 20.00% 

22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 7,280 7,280 6,723 92.35% 

22-11-999-000-000 OTROS 520 520 415 79.75% 

22-12-000-000-000 
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE 
CONSUMO 3,010 3,010 1,556 51.70% 

22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 520 520 0 0.00% 

22-12-003-000-000 
GASTOS REPRESENTACION, 
PROTOCOLO Y CEREMONIAL 1,300 950 864 90.92% 

22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 0 350 224 63.95% 

22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 520 520 375 72.12% 

22-12-999-000-000 
OTROS GASTOS EN BIENES Y 
SERVICIOS DE CONSUMO - OT 670 670 94 13.99% 
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23-00-000-000-000 CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 35,810 35,698 99.69% 

23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 0 16,500 16,392 99.34% 

23-01-004-000-000 DESAHUCIO E INDEMNIZACIONES 0 16,500 16,392 99.34% 

23-03-000-000-000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR 0 19,310 19,306 99.98% 

23-03-001-000-000 INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL 0 19,310 19,306 99.98% 

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 211,520 219,563 199,847 91.02% 

24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 43,800 48,113 30,215 62.80% 

24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 4,000 2,000 1,900 95.00% 

24-01-005-000-000 
OTRAS PERSONAS JURIDICAS 
PRIVADAS 5,000 4,200 0 0.00% 

24-01-007-000-000 
ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS 
NATURALES 1,400 1,400 937 66.91% 

24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 9,700 16,813 12,603 74.96% 

24-01-999-000-000 
OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR 
PRIVADO 23,700 23,700 14,775 62.34% 

24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 13,500 13,500 8,200 60.74% 

24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 7,000 7,000 4,275 61.07% 

24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 1,200 1,200 300 25.00% 

24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0 0 0   

24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2,000 2,000 2,000 
100.00

% 

24-01-999-006-000 A BOMBEROS 0 0 0   

24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 167,720 171,450 169,632 98.94% 

24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 5,720 6,950 6,949 99.98% 

24-03-080-001-000 
A LA ASOCIACION CHILENA DE 
MUNICIPALIDADES 2,600 2,630 2,629 99.95% 

24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 3,120 4,320 4,320 
100.00

% 

24-03-090-000-000 
AL FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS 
DE CIRCULACI 15,000 17,500 15,951 91.15% 

24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 15,000 17,500 15,951 91.15% 

24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 147,000 147,000 146,732 99.82% 

24-03-101-001-000 A EDUCACION 147,000 147,000 146,732 99.82% 

26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 500 3,075 2,476 80.52% 

26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 0 2,575 2,476 96.16% 

26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 500 500 0 0.00% 

26-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE 
TRANSITO NO PAGAD 0 0 0   

26-04-999-000-000 
APLICACION OTROS FONDOS SOBRE 
TERCEROS 500 500 0 0.00% 

29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS 94,888 178,278 37,107 20.81% 

29-02-000-000-000 EDIFICIOS 42,088 0 0   

29-03-000-000-000 VEHICULOS 40,000 76,088 0 0.00% 

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2,000 29,090 6,275 21.57% 

29-04-001-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 2,000 29,090 6,275 21.57% 

29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 2,800 22,600 15,737 69.63% 

29-05-001-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS DE OFICINA 2,800 2,800 1,554 55.50% 

29-05-999-000-000 OTRAS 0 19,800 14,183 71.63% 

29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 3,000 23,200 14,208 61.24% 

29-06-001-000-000 
EQUIPOS COMPUTACIONALES Y 
PERIFERICOS 3,000 23,200 14,208 61.24% 
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29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 3,000 18,000 0 0.00% 

29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 3,000 18,000 0 0.00% 

29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 2,000 9,300 887 9.53% 

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 418,054 577,570 404,731 70.07% 

31-02-000-000-000 PROYECTOS 418,054 577,570 404,731 70.07% 

31-02-001-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS 0 0 0   

31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 68,500 108,700 37,200 34.22% 

31-02-002-008-000 
ASISTENCIA TÉCNICA PROYECTO 
PIONEROS 20,000 20,000 0 0.00% 

31-02-002-012-000 ASISTENCIA TÉCNICA APOYO FRIL 3,500 3,500 0 0.00% 

31-02-002-016-000 
PERFIL Y DISEÑO FNDR EDIFICIO 
CONSISTORIAL 35,000 0 0   

31-02-002-019-000 
CONSTRUCCION PARQUE PLAN 
AUSTRAL 0 3,200 3,200 

100.00
% 

31-02-002-061-000 

DISEÑO CONSERVACION CALLES 
POBLACIONES PLAN AUSTRAL Y VILLA 
PRIMAVERA 1-2 10,000 10,000 0 0.00% 

31-02-002-096-000 

PROYECTOS DE ENERGIA ELECTRICA 
PARA DIVERSAS INSTALACIONES DE 
LA COMUNA DE PRIMA 0 24,000 10,000 41.67% 

31-02-002-097-000 

PROYECTOS DE AGUA, SANEAMIENTO 
SANITARIOY GAS PARA DIVERSAS 
INSTALLACIONES DE LA 0 24,000 12,000 50.00% 

31-02-002-098-000 

PROYECTOS DE ARQUITECTURA PARA 
DIVERSAS INSTALACIONES DE LA 
COMUNA DE PRIMAVERA 0 24,000 12,000 50.00% 

31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 309,554 453,870 367,531 80.98% 

31-02-004-045-000 

NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA 
DISTINTOS SECTORES DE CERRO 
SOMBRERO- COMUNA DE PRIM 0 216,668 192,330 88.77% 

31-02-004-057-000 
REPARACIÓN SISTEMA EÓLICO BAHÍA 
AZUL 12,000 12,000 0 0.00% 

31-02-004-058-000 
IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE 
RECICLAJE 30,000 30,000 0 0.00% 

31-02-004-059-000 
CONSTRUCCION MATRIZ DE GAS 
AERODROMO FRANCO B. 247,554 175,202 175,201 

100.00
% 

31-02-004-060-000 
MEJORAMIENTO INMUEBLES 
MUNICIPALES 20,000 20,000 0 0.00% 

31-02-005-000-000 EQUIPAMIENTO 30,000 5,000 0 0.00% 

31-02-005-001-000 
IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE 
RECICLAJE 5,000 5,000 0 0.00% 

31-02-005-002-000 
ADQUISICIÓN MOBILIARIO EDIFICIOS 
MUNICIPALES 25,000 0 0   

31-02-006-000-000 EQUIPOS 10,000 10,000 0 0.00% 

31-02-006-001-000 
IMPLEMENTACIÓN GALPÓN DE 
RECICLAJE 10,000 10,000 0 0.00% 

33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 50,000 50,000 47,918 95.84% 

33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 50,000 50,000 47,918 95.84% 

33-03-001-000-000 
A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y 
URBANIZAC 50,000 50,000 47,918 95.84% 

33-03-001-001-000 
PROGRAMA PAVIMENTOS 
PARTICIPATIVOS 50,000 50,000 47,918 95.84% 

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 3,148 1,864 1,864 
100.00

% 

34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 3,148 1,864 1,864 
100.00

% 

35-00-000-000-000 SALDO FINAL DE CAJA 90,427 732,645 0 0.00% 

  TOTAL 2,391,085 3,467,640 2,104,642 60.69% 
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  INGRESOS PERCIBIDOS M$ 3.548.587 
(-)       

  GASTOS DEVENGADOS  M$ 2.104.642 

        

        

  SUPERAVIT PRESUPUESTARIO M$ 1.443.945 
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CUENTA DENOMINACION GASTOS DEVENGADOS PORCENTAJE 

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,041,848 49.50% 

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 333,152 15.83% 

23-00-000-000-000 CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 35,698 1.70% 

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 199,847 9.50% 

26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 2,476 0.12% 

29-00-000-000-000 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 37,107 1.76% 

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 404,731 19.23% 

33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 47,918 2.28% 

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 1,864 0.09% 

  TOTAL 2,104,642 100.00% 
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INICIATIVAS DE INVERSION CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

SERVICIOS DE LA DEUDA
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CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

21-00-000-000-000 GASTOS EN PERSONAL 1,041,848 100.00% 

21-01-000-000-000 PERSONAL DE PLANTA 663,038 63.64% 

21-01-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 597,588 57.36% 

21-01-001-001-000 SUELDOS BASES 99,401 9.54% 

21-01-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 5,778 0.55% 

21-01-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART. 97 LEY Nº 18.883 5,778 0.55% 

21-01-001-003-000 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 43,899 4.21% 

21-01-001-003-001 ASIGNACIÓN PROFESIONAL 43,899 4.21% 

21-01-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 118,288 11.35% 

21-01-001-004-001 ASIG. ZONA ART. 7 Y 25 DL Nº 3.551 84,491 8.11% 

21-01-001-004-002 ASIG. DE ZONA, LEY Nº19.354 0 0.00% 

21-01-001-004-004 COMPLEMENTO DE ZONA 33,796 3.24% 

21-01-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3.551 DE 1981 144,102 13.83% 

21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 144,102 13.83% 

21-01-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 9,093 0.87% 

21-01-001-009-005 ASIGANCION ART. 1 LEY Nº 19.529 9,093 0.87% 

21-01-001-010-000 ASIGNACION PERDIDA DE CAJA 0 0.00% 

21-01-001-010-001 ASIG. POR PERDIDA DE CAJA  ART. 97 LEY Nº 18.883 0 0.00% 

21-01-001-014-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIA 64,989 6.24% 

21-01-001-014-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2 DL Nº 3.501/1980 21,297 2.04% 

21-01-001-014-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD ART. 3 LEY Nº  10,418 1.00% 

21-01-001-014-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY 18.675 22,668 2.18% 

21-01-001-014-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 10,606 1.02% 

21-01-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 9,293 0.89% 

21-01-001-015-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18.717 9,293 0.89% 

21-01-001-022-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 39,326 3.77% 

21-01-001-038-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 35,118 3.37% 

21-01-001-043-000 ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LEY Nº 18.695 28,301 2.72% 

21-01-001-046-000 ASIGNACION DE EXPERIENCIA 0 0.00% 

21-01-001-047-000 ASIGNACION POR TRAMO DE DESARROLLO PROFESIONAL 0 0.00% 

21-01-001-048-000 
ASIGNACION DE RECONOCIMIENTO POR DOCENCIA EN 
ESTAB 0 0.00% 

21-01-001-049-000 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA Y ASIGNACI 0 0.00% 

21-01-001-049-001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 0 0.00% 

21-01-001-049-002 
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD TECNICO 
PEDAGOGICA 0 0.00% 

21-01-001-050-000 BONIFICACION POR RECONOCIMIENTO PROFECIONAL 0 0.00% 

21-01-001-051-000 BONIFICACION POR EXCELENCIA ACADEMICA 0 0.00% 

21-01-001-999-000 OTRAS ASIGNACIONES 0 0.00% 

21-01-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 16,548 1.59% 
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21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 4,079 0.39% 

21-01-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 12,468 1.20% 

21-01-003-000-000 ASIGANACIONES POR DESEMPEÑO 40,106 3.85% 

21-01-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 19,538 1.88% 

21-01-003-001-001 ASIG MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº 20.008  19,538 1.88% 

21-01-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 20,568 1.97% 

21-01-003-002-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION 
MUNICIPAL 20,568 1.97% 

21-01-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0.00% 

21-01-003-003-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION 
MUNICIPAL 0 0.00% 

21-01-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 7,848 0.75% 

21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 0 0.00% 

21-01-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 7,848 0.75% 

21-01-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL EXTRANJERO 0 0.00% 

21-01-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 948 0.09% 

21-01-005-001-000 AGUINALDOS 645 0.06% 

21-01-005-001-001 AGUINALDOS DE FIESTAS PATRIAS 645 0.06% 

21-01-005-001-002 AGUINALDOS DE NAVIDAD 0 0.00% 

21-01-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 237 0.02% 

21-01-005-003-000 BONOS ESPECIALES 0 0.00% 

21-01-005-003-001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 0 0.00% 

21-01-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 67 0.01% 

21-02-000-000-000 PERSONAL A CONTRATA 78,970 7.58% 

21-02-001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 70,517 6.77% 

21-02-001-001-000 SUELDOS  BASES 14,400 1.38% 

21-02-001-002-000 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD 550 0.05% 

21-02-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD ART.97 LEY 18.883 550 0.05% 

21-02-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 3,938 0.38% 

21-02-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA 17,136 1.64% 

21-02-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA ART.7 Y 25 DL Nº 3551 12,240 1.17% 

21-02-001-004-003 COMPLEMENTO DE ZONA 4,896 0.47% 

21-02-001-007-000 ASIGNACION DL Nº 3551 DE 1981 10,685 1.03% 

21-02-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL 10,685 1.03% 

21-02-001-009-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 2,130 0.20% 

21-02-001-009-005 ASIGNACION ART. 1 LEY Nº 19529 2,130 0.20% 

21-02-001-013-000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 8,391 0.81% 

21-02-001-013-001 INCREMENTO PREVISIONAL ART. 2  DL  3501 DE 1980 3,025 0.29% 

21-02-001-013-002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART. 3 LEY Nº 769 0.07% 

21-02-001-013-003 BONIFICACION COMPENSATORIA ART. 10 LEY Nº 18675 1,937 0.19% 

21-02-001-013-999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS  2,661 0.26% 

21-02-001-014-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 2,492 0.24% 

21-02-001-014-001 ASIGNACION UNICA ART. 4 LEY Nº 18717 2,492 0.24% 

21-02-001-021-000 COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPEÑO 4,385 0.42% 

21-02-001-037-000 ASIGNACION ZONAS EXTREMAS 6,411 0.62% 

21-02-001-044-000 ASIGNACION DE EXPERIENCIA 0 0.00% 
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21-02-001-045-000 
ASIGNACION POR RECONOCIMIENTO POR TRAMO DE 
DESARRO 0 0.00% 

21-02-001-046-000 
ASIGNACION DE RECONOCIMIENTO POR DOCENCIA EN 
ESTAB 0 0.00% 

21-02-001-047-000 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA Y ASIGNACI 0 0.00% 

21-02-001-047-001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 0 0.00% 

21-02-001-047-002 
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD TECNICO 
PEDAGOGICA 0 0.00% 

21-02-001-048-000 BONIFICACION POR RECONOCIMIENTO PROFESIONAL 0 0.00% 

21-02-001-049-000 BONIFICACION DE EXCELENCIA ACADEMICA 0 0.00% 

21-02-002-000-000 APORTES DEL EMPLEADOR 2,386 0.23% 

21-02-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 732 0.07% 

21-02-002-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 1,655 0.16% 

21-02-003-000-000 ASIGNACION POR DESEMPEÑO 3,723 0.36% 

21-02-003-001-000 DESEMPEÑO INSTITUCIONAL 1,814 0.17% 

21-02-003-001-001 ASIG. MEJORAMIENTO GESTION MUNICIPAL LEY Nº20008 1,814 0.17% 

21-02-003-002-000 DESEMPEÑO COLECTIVO 1,909 0.18% 

21-02-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO A LA GESTION 1,909 0.18% 

21-02-003-003-000 DESEMPEÑO INDIVIDUAL 0 0.00% 

21-02-003-003-001 
ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION 
MUNICIPAL 0 0.00% 

21-02-004-000-000 REMUNERACIONES VARIABLES 2,038 0.20% 

21-02-004-005-000 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 0 0.00% 

21-02-004-006-000 COMISIONES DE SERVICIO EN EL PAIS 2,038 0.20% 

21-02-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIO  EN EL EXTERIOR 0 0.00% 

21-02-005-000-000 AGUINALDOS Y BONOS 306 0.03% 

21-02-005-001-000 AGUINALDOS 194 0.02% 

21-02-005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 194 0.02% 

21-02-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 0 0.00% 

21-02-005-002-000 BONOS DE ESCOLARIDAD 79 0.01% 

21-02-005-003-000 BONOS ESPECIALES 0 0.00% 

21-02-005-003-001 BONO XTRAORDINARIO ANUAL 0 0.00% 

21-02-005-004-000 BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 33 0.00% 

21-03-000-000-000 OTRAS REMUNERACIONES 22,087 2.12% 

21-03-001-000-000 HONORARIOS A SUMA ALZADA PERSONAS NATURALES 19,907 1.91% 

21-03-002-000-000 HONORARIOS ASIMILADOS A GRADOS 0 0.00% 

21-03-005-000-000 SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS 0 0.00% 

21-03-007-000-000 ALUMNOS EN PRACTICA 2,180 0.21% 

21-03-999-000-000 OTRAS 0 0.00% 

21-04-000-000-000 OTROS GASTOS EN PERSONAL 277,752 26.66% 

21-04-003-000-000 DIETAS A JUNTAS, CONCEJOS Y COMISIONES 72,797 6.99% 

21-04-003-001-000 DIETAS DE CONCEJALES 64,936 6.23% 

21-04-003-002-000 GASTOS POR COMISIONES Y REPRESENTACIONES DEL MUNIC 7,036 0.68% 

21-04-003-003-000 OTROS GASTOS 824 0.08% 

21-04-004-000-000 PRESTACIONES DE SERVICIO EN PROGRAMAS COMUNITARIOS 204,955 19.67% 
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BIENES DE SERVICIO Y CONSUMO 2022 

CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

22-00-000-000-000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 333,152 100.00% 

22-01-000-000-000 ALIMENTOS Y BEBIDAS 6,430 1.93% 

22-01-001-000-000 PARA PERSONAS 6,430 1.93% 

22-02-000-000-000 TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO 1,566 0.47% 

22-02-001-000-000 TEXTILES Y ACABADOS TEXTILES 691 0.21% 

22-02-002-000-000 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 539 0.16% 

22-02-003-000-000 CALZADO 336 0.10% 

22-03-000-000-000 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 32,380 9.72% 

22-03-001-000-000 PARA VEHICULOS 21,549 6.47% 

22-03-002-000-000 
PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION, 
FRACCION  7,530 2.26% 

22-03-003-000-000 PARA CALEFACCION 0 0.00% 

22-03-999-000-000 PARA OTROS 3,300 0.99% 

22-04-000-000-000 MATERIALESDE USO O CONSUMO 26,445 7.94% 

22-04-001-000-000 MATERIALES DE OFICINA 655 0.20% 

22-04-002-000-000 TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA 0 0.00% 

22-04-003-000-000 PRODUCTOS QUIMICOS 293 0.09% 

22-04-004-000-000 PRODUCTOS FARMACEUTICOS 5,364 1.61% 

22-04-005-000-000 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 119 0.04% 

22-04-006-000-000 FERTILIZANTES, INSECTIICIDAS, FUNGIDAS Y OTROS 0 0.00% 

22-04-007-000-000 MATERIALES Y UTILES DE ASEO 4,066 1.22% 

22-04-008-000-000 MENAJE PARA OFICINAS, CASINOS Y OTROS 477 0.14% 

22-04-009-000-000 
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS 
COMPUTACIONALES 3,343 1.00% 

22-04-010-000-000 
MATERIALES PARA MANT. Y REPARACIONES DE 
INMUEBLES 1,518 0.46% 

22-04-011-000-000 
REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANT. Y REP.  
VEHICULO 3,244 0.97% 

22-04-012-000-000 OTROS MAT. Y UTILES DIVERSOS PARA MAN. Y REP. 3,449 1.04% 

22-04-013-000-000 EQUIPOS MENORES 278 0.08% 

22-04-014-000-000 PRODUCTOS ELABORADOS CON CUERO Y CAUCHO 397 0.12% 

22-04-015-000-000 PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES 0 0.00% 

22-04-999-000-000 OTROS 3,241 0.97% 

22-05-000-000-000 SERVICIO BASICOS 27,082 8.13% 

22-05-002-000-000 AGUA 390 0.12% 

22-05-003-000-000 GAS 8,707 2.61% 

22-05-004-000-000 CORREO 30 0.01% 

22-05-005-000-000 TELEFONIA FIJA 330 0.10% 

22-05-006-000-000 TELEFONIA CELULAR 6,856 2.06% 

22-05-007-000-000 ACCESO INTERNET 10,227 3.07% 

22-05-999-000-000 OTROS 542 0.16% 

22-06-000-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 21,266 6.38% 

22-06-001-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. DE EDIFICACIONES 3,816 1.15% 

22-06-002-000-000 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHICULOS 3,756 1.13% 

22-06-003-000-000 MANTENIMIENTO Y REP. MOBILIARIO Y OTROS 0 0.00% 
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22-06-004-000-000 MANT. Y REPRACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE OFICINA 0 0.00% 

22-06-005-000-000 
MANT. Y REPARACION DE MAQ. Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN 0 0.00% 

22-06-006-000-000 
MANTENIMIENTO Y REP. DE OTRAS MAQUINARIAS Y 
EQUIPO 4,827 1.45% 

22-06-007-000-000 MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS 1,379 0.41% 

22-06-999-000-000 OTROS  7,488 2.25% 

22-07-000-000-000 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1,886 0.57% 

22-07-001-000-000 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 1,324 0.40% 

22-07-002-000-000 SERVICIOS DE IMPRESION 562 0.17% 

22-07-999-000-000 OTROS 0 0.00% 

22-08-000-000-000 SERVICIOS GENERALES 123,242 36.99% 

22-08-001-000-000 SERVICIOS DE ASEO 36,590 10.98% 

22-08-002-000-000 SERVICIO DE VIGILANCIA 0 0.00% 

22-08-003-000-000 SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES 0 0.00% 

22-08-004-000-000 SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO 940 0.28% 

22-08-007-000-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 15,113 4.54% 

22-08-010-000-000 SERVICIOS DE SUSCRIPCION Y SIMILARES 0 0.00% 

22-08-011-000-000 SERVICIOS DE PRODUCCION Y DESARROLO DE EVENTOS 68,472 20.55% 

22-08-999-000-000 OTROS 2,128 0.64% 

22-09-000-000-000 ARRIENDOS 59,036 17.72% 

22-09-002-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 39,258 11.78% 

22-09-003-000-000 ARRIENDO DE VEHICULOS 0 0.00% 

22-09-005-000-000 ARRIENDO DE MAQUINARIA Y EQUIPOS 0 0.00% 

22-09-006-000-000 ARRIENDO DE EDIFICIOS 0 0.00% 

22-09-999-000-000 OTROS 19,778 5.94% 

22-10-000-000-000 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 23,225 6.97% 

22-10-002-000-000 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 22,878 6.87% 

22-10-003-000-000 SERVICIO DE GIROS Y REMESAS 347 0.10% 

22-10-004-000-000 GASTOS BANCARIOS 0 0.00% 

22-11-000-000-000 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 9,038 2.71% 

22-11-001-000-000 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 0 0.00% 

22-11-002-000-000 CURSOS DE CAPACITACION 1,900 0.57% 

22-11-003-000-000 SERVICIOS INFORMATICOS 6,723 2.02% 

22-11-999-000-000 OTROS 415 0.12% 

22-12-000-000-000 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 1,556 0.47% 

22-12-002-000-000 GASTOS MENORES 0 0.00% 

22-12-003-000-000 GASTOS REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL 864 0.26% 

22-12-004-000-000 INTERESES, MULTAS, Y RECARGOS 224 0.07% 

22-12-005-000-000 DERECHOS Y TASAS 375 0.11% 

22-12-999-000-000 
OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO - 
OT 94 0.03% 
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CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

23-00-000-000-000 CXP PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 35,698 100.00% 

23-01-000-000-000 PRESTACIONES PREVISIONALES 16,392 45.92% 

23-01-004-000-000 DESAHUCIO E INDEMNIZACIONES 16,392 45.92% 

23-03-000-000-000 PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR 19,306 54.08% 

23-03-001-000-000 INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL 19,306 54.08% 

23-03-004-000-000 OTRAS INDEMNIZACIONES 0 0.00% 

CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

24-00-000-000-000 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 199,847 100.00% 

24-01-000-000-000 AL SECTOR PRIVADO 30,215 15.12% 

24-01-001-000-000 FONDOS DE EMERGENCIA 0 0.00% 

24-01-004-000-000 ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 1,900 0.95% 

24-01-005-000-000 OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS 0 0.00% 

24-01-007-000-000 ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES 937 0.47% 

24-01-008-000-000 PREMIOS Y OTROS 12,603 6.31% 

24-01-999-000-000 OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO 14,775 7.39% 

24-01-999-001-000 BECAS ENSEÑANZA MEDIA 8,200 4.10% 

24-01-999-002-000 BECAS ENSEÑANZA SUPERIOR 4,275 2.14% 

24-01-999-003-000 EXCELENCIA ACADEMICA 300 0.15% 

24-01-999-004-000 GUARDADORAS 0 0.00% 

24-01-999-005-000 AL CLUB DE LEONES CRUZ DEL SUR 2,000 1.00% 

24-01-999-006-000 A BOMBEROS 0 0.00% 

24-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 169,632 84.88% 

24-03-080-000-000 A LAS ASOCIACIONES 6,949 3.48% 

24-03-080-001-000 A LA ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES 2,629 1.32% 

24-03-080-002-000 A OTRAS ASOCIACIONES 4,320 2.16% 

24-03-090-000-000 AL FONDO COMUN MUNICIPAL POR PERMISOS DE CIRCULACION 15,951 7.98% 

24-03-090-001-000 APORTE AÑO VIGENTE 15,951 7.98% 

24-03-092-000-000 AL FONDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS 0 0.00% 

24-03-092-001-000 MULTAS ART. 14 N°6 INC1 LEY 18.695 - EQUIPOS DE RE 0 0.00% 

24-03-092-002-000 MULTAS ART. 14 N°6 INC 2 LEY N° 18.695 - MULTAS TA 0 0.00% 

24-03-092-003-000 
MULTAS ART.42 DECRETO N° 900 DE 1986 MINISTERIO 
DE 0 0.00% 

24-03-100-000-000 A OTRAS MUNICIPALIDADES 0 0.00% 

24-03-101-000-000 A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 146,732 73.42% 

24-03-101-001-000 A EDUCACION 146,732 73.42% 
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CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

26-00-000-000-000 OTROS GASTOS CORRIENTES 2,476 100% 

26-01-000-000-000 DEVOLUCIONES 2,476 100% 

26-02-000-000-000 
COMPENSACIONES POR DAÑOS A TERCEROS Y O 
PROPIEDAD 0   

26-04-000-000-000 APLICACION DE FONDOS DE TERCEROS 0   

26-04-001-000-000 
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO 
PAGAD 0   

26-04-999-000-000 APLICACION OTROS FONDOS SOBRE TERCEROS 0   

CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

29-00-000-000-000 ADQUISICIN DE ACTIVOS NO FINANCIIEROS 37,107 100.00% 

29-02-000-000-000 EDIFICIOS 0 0.00% 

29-03-000-000-000 VEHICULOS 0 0.00% 

29-04-000-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 6,275 16.91% 

29-04-001-000-000 MOBILIARIO Y OTROS 6,275 16.91% 

29-04-999-000-000 OTROS 0 0.00% 

29-05-000-000-000 MAQUINAS Y EQUIPOS 15,737 42.41% 

29-05-001-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS DE OFICINA 1,554 4.19% 

29-05-002-000-000 MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LA PRODUCCION 0 0.00% 

29-05-999-000-000 OTRAS 14,183 38.22% 

29-06-000-000-000 EQUIPOS INFORMATICOS 14,208 38.29% 

29-06-001-000-000 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS 14,208 38.29% 

29-07-000-000-000 PROGRAMAS INFORMATICOS 0 0.00% 

29-07-001-000-000 PROGRAMAS COMPUTACIONALES 0 0.00% 

29-99-000-000-000 OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS 887 2.39% 

CUENTA DENOMINACION 
G.DEVENGADO

S % 

31-00-000-000-000 INICIATIVAS DE INVERSION 404,731 
100.00

% 

31-02-000-000-000 PROYECTOS 404,731 
100.00

% 

31-02-001-000-000 GASTOS ADMINISTRATIVOS 0 0.00% 

31-02-002-000-000 CONSULTORIAS 37,200 9.19% 

31-02-002-019-
000 CONSTRUCCION PARQUE PLAN AUSTRAL 3,200 0.79% 

31-02-002-096-
000 

PROYECTOS DE ENERGIA ELECTRICA PARA DIVERSAS 
INSTALACIONES DE LA COMUNA DE PRIMA 10,000 2.47% 

31-02-002-097-
000 

PROYECTOS DE AGUA, SANEAMIENTO SANITARIOY GAS PARA 
DIVERSAS INSTALLACIONES DE LA 12,000 2.96% 

31-02-002-098-
000 

PROYECTOS DE ARQUITECTURA PARA DIVERSAS INSTALACIONES 
DE LA COMUNA DE PRIMAVERA 12,000 2.96% 

31-02-003-000-000 TERRENOS 0 0.00% 
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31-02-004-000-000 OBRAS CIVILES 367,531 90.81% 

31-02-004-045-
000 

NORMALIZACIÓN RED ELÉCTRICA DISTINTOS SECTORES DE CERRO 
SOMBRERO- COMUNA DE PRIM 192,330 47.52% 

31-02-004-059-
000 CONSTRUCCION MATRIZ DE GAS AERODROMO FRANCO B. 175,201 43.29% 

CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

33-00-000-000-000 CXP TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 47,918 100.00% 

33-03-000-000-000 A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS 47,918 100.00% 

33-03-001-000-000 A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y URBANIZAC 47,918 100.00% 

33-03-001-001-000 PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS 47,918 100.00% 

CUENTA DENOMINACION G.DEVENGADOS % 

34-00-000-000-000 SERVICIOS DE LA DEUDA 1,864 100.00% 

34-07-000-000-000 DEUDA FLOTANTE 1,864 100.00% 
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PARQUE VEHICULAR COMUNA    

PRIMAVERA AÑO 2022   

      

TIPO DE VEHICULO CANTIDAD M/$ 

CAMIONETAS 134 8.091 

AUTOMOVILES 75 2.474 

STATION WAGON 144 6.000 

JEEP-TODO TERRENO 7 226 

MINIBUS-FURGON 17 640 

CARROS ARRASTE-CASA RODANTE 21 651 

BUS-MINIBUS 4 173 

MAQUINAS INDUSTRIALES 7 219 

CAMIONES 51 7.000 

MOTOS-CUATRIMOTOS 13 413 

TOTAL PARQUE 473 25.887 

INGRESOS A FAVOR DEL MUNICIPIO                             9.708  M/$ 

      

62,5 FONDO COMUN MUNICIPAL                            16.179  M/$ 
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CUENTA 115-05 

“C X C TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES” 

 

Presupuesto 

$552.200.000.- 

Ingreso percibido 

$573.256.124.- 

 

+3.81% sobre lo presupuestado 

en el año 2022 

CUENTA 115-06 

“CXC RENTAS DE LA PROPIEDAD” 

 

Presupuesto 

$10.900.000.- 

Ingreso percibido 

$10.365.910.- 

 

Se percibió un 95.10% de lo 

presupuestado en el año 2022 

CUENTA 115-08 

“CXC OTROS INGRESOS CORRIENTES” 

 

Presupuesto 

$64.260.000.- 

Ingreso percibido 

$63.717.532.- 

 

Se percibió un 99.16% de lo 

presupuestado en el año 2022 
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DESGLOSE INGRESOS PERCIBIDOS 

 

 

 

 TRAMO DOCENTE 

 SUBVENCIÓN NORMAL 

 SUBVENCIÓN PIE 

 BRP 

 SEP PREFERENTE 

 SEP PRIORITARIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 FONDOS OPERACIÓN 

 FONDOS HOMOLOGACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUENTA 115-05-03-003 

“DE LA SUBSECRETARIA DE 

EDUCACIÓN” 

Presupuesto 

$263.300.000.- 

Ingreso percibido 

$288.722.292.-+9.66% sobre lo 

presupuestado en el año 2022 

 

CUENTA 115-05-03-004 

“DE LA JUNTA NACIONAL DE 

JARDINES INFANTILES” 

Presupuesto 

$74.000.000.- 

Ingreso percibido 

$67.522.799.-Se percibió un 91.25% 

de lo presupuestado en el año 2022 
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DESGLOSE INGRESOS PERCIBIDOS 

 

 

 

 FONDO DE APOYO A LA  

     EDUCACIÓN PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bono Zona Extrema 

 Bono vacaciones 

 Bono Especial 

 Aguinaldo Fiestas Patrias 

 Aguinaldo Navidad 

 

 

 

 

 

 

 

CUENTA 115-05-03-009 

“DE LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN 

PÚBLICA” 

Presupuesto 

$41.700.000.- 

Ingreso percibido 

$41.633.120.-Se percibió un 99.84% 

de lo presupuestado en el año 2022 

 

CUENTA 115-05-03-099 

“DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS” 

Presupuesto 

$26.200.000.- 

Ingreso percibido 

$28.645.457.-+9.33% sobre lo 

presupuestado en el año 2022 
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DESGLOSE INGRESOS PERCIBIDOS 

 

 

 

 

 Pago de remuneraciones 

 Pago de proveedores 

 Pago de imposiciones 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 Arriendo municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUENTA 115-05-03-101 

“DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS 

INCORPORADOS” 

Presupuesto 

$147.000.000.- 

Ingreso percibido 

$146.732.456.-Se percibió un 99.82% 

de lo presupuestado en el año 2022 

 

CUENTA 115-06-01-000 

“ARRIENDOS” 

Presupuesto 

$5.414.000.- 

Ingreso percibido 

$5.159.148.- 

Se percibió un 95.29% de lo 

presupuestado en el año 2022 
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DESGLOSE INGRESOS PERCIBIDOS 

 

 

 

 

 

 

 Reintegros pactados 

 Atrasos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CUENTA 115-08-99-000 

“Otros” 

Presupuesto 

$1.000.000.- 

Ingreso percibido 

$470.738.- 

Se percibió un 47.07% de lo 

presupuestado en el año 2022 
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215-31 
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 Sueldo Base 

 Asig de zona 

 Bonificación art 3 ley 19.200 

 Asig de experiencia 

 Asig tramo desarrollo profesional 

 Asig responsabilidad directiva 

 Bono reconocimiento profesional 

 Bonif excelencia académica 

 Otras asignaciones 3 

 Otras cotizaciones previsionale 

 Aguinaldos y bonos 

 

 

 

 
 

 Sueldo Base 

 Asig de zona 

 Asig de experiencia 

 Asig tramo desarrollo prof. 

 Asig responsabilidad directiva 

 Bono reconocimiento prof. 

 Bonif excelencia académica 

 Otras asignaciones 4 

 Otras cotizaciones prev. 

 Trabajos extraordinarios 

 Aguinaldos y bonos 

 

CUENTA 21-01 

“Personal de planta” 

Presupuesto 

$178.020.000.- 

 

Devengado al 31 de diciembre 

$171.092.255.- 

 

Se cumplió con un 96.11% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 21-02 

“Personal a contrata” 

Presupuesto 

$117.090.000.- 

 

Devengado al 31 de diciembre 

$100.647.323.- 

 

Se cumplió con un 85.96% de lo 

presupuestado 
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 Honorarios a suma alzada 

 Remuneraciones reguladas por el 

     código del trabajo 

 Alumnos en práctica 

 Otras 

 

CUENTA 21-03 

“Otras Remuneraciones” 

Presupuesto 

$259.808.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$250.281.341.- 

Se cumplió con un 96.33% de lo 

presupuestado. 
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Se cumplió con un 88.02% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 78.99% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 32.95% de lo 

presupuestado 
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Se cumplió con un 76.27% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 71.04% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 22-05 

“Servicios básicos” 

 

Presupuesto 

$6.404.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$6.013.311.- 

 

Se cumplió con un 93.90% de lo 

presupuestado 
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No se utilizó esta cuenta 

presupuestaria en el año 2022 

 

 

Se cumplió con un 85.67% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 88.68% de lo 

presupuestado 
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ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 

“CXP BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Se cumplió con un 96.44% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 87.52% de lo 

presupuestado 

 

 

Se cumplió con un 70.17% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 24-01 

“Al sector privado” 

Presupuesto 

$3.248.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$2.705.684.- 

Se cumplió con un 83.30% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 26-01 

“Devoluciones” 

Presupuesto 

$11.500.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$4.155.958.- 
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CUENTA 29-04 

“Mobiliario y otros” 

Presupuesto 

$8.000.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$7.808.435.- 

 

CUENTA 29-06 

“Equipos informáticos” 

 

Presupuesto 

$1.780.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$968.660.- 

 

Se cumplió con un 54.42% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 29-05 

“Máquinas y equipos” 

Presupuesto 

$1.580.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$0.- 

 

No se utilizó esta cuenta 

presupuestaria en el año 2022 
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Se cumplió con un 76.32% de lo 

presupuestado 

 

CUENTA 31-02 

“Proyectos” 

 

Presupuesto 

$111.987.000.- 

Devengado al 31 de diciembre 

$86.093.864.- 

 

Se cumplió con un 76.88% de lo 

presupuestado 
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CUENTA 35 

“Saldo final de caja” 

Presupuesto 

$45.543.000.- 

La cuenta denominada “Saldo 

final de caja” para el año 2022 es 

por la cantidad de $45.543.000.- 
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6.599.-
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